
PORTARIA UEMS N. 17, de 11 de maio de 2022.

Convoca para eleição de representatividade docente, das
Unidades Universitárias de Amambai, Coxim e Dourados,
junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CEPE), da Universidade Estadual de Mato Grosso do
Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o disposto no art. 28, incisos VIII, XII e XIII, art. 37,
incisos IX, XII e XIII e no art. 55, inciso XXI, do Regimento Geral da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul,

R E S O L V E :

Art. 1º Convocar, nos termos das disposições regimentais, os docentes
cujos nomes constem da Instrução de Serviço nº 003, de 6 de maio de 2022, da
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS), para eleição de
representação docente das Unidades Universitárias de Amambai, Coxim e Dourados,
junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) da Universidade Estadual de
Mato Grosso do Sul, observando as disposições do Edital nº 002/2022/SOC, de 6 de maio
de 2022.

Art. 2º As listas de nomes mencionadas no artigo anterior podem ser
verificadas no endereço eletrônico http://www.uems.br/eleicao/conselhossuperiores.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados – MS, 11 de maio de 2022.

Laércio Alves de Carvalho
Reitor-UEMS

http://www.uems.br/eleicao/conselhossuperiores

